1 4 Teresina - Quarta-feira, 24 de setembro de 2008

Diário Oficial

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 06304/08-FUESPI.OBJETO: SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DO LABORATÓRIO DE HISTÓRIA ORAL E IMAGEM
NO CAMPUS DE SÃO RAIMUNDO NONATO.  CONTRATANTE:
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUI - FUESPI
CONTRATADO: CONSTRUTORA TONICOFUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art.24, V, da Lei 8.666/93.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 06094/08-FUESPI.OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE REFORMA E ADAPTAÇÃO DA BIBLIOTECA  DO CAMPUS DE
UNIÃO.CONTRATANTE: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
PIAUI - FUESPI  CONTRATADO: EMPRESA ALBERTH AGUIAR
ENGENHARIAFUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.24, V, da Lei 8.666/93.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE

PROCESSO Nº: 05077/08 - FUESPI.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  DE MANUTENÇÃO CORRETIVA
E PREVENTIVA  NAS LEITORAS  ÓPTICAS  OPSCAN 8, TOMBO 10766,
OPSCAN 4, TOMBO 5360 E OPSCAN 3 , TOMBO 3470.CONTRATANTE:
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUI –
FUESPI.CONTRATADO: CALIFÓRNIA REPRESENTAÇÕES
LTDA.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25,  da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE

PROCESSO Nº: 07319/07 - FUESPI.
OBJETO: SERVIÇOS DE ASSINATURA ANUAL DA REVISTA ON LINE
JURIS SINTESE IOB.CONTRATANTE: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO PIAUI – FUESPI.CONTRATADO: IOB –
INFORMAÇÕES OBJETIVAS LTDAFUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25,
I, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

OF. 620

AGESPISA

OF. 772

OUTROS

AGESPISA
AVISO

 A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.° 06.845.747/
0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo
Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público que requereu da Secretaria do
Meio Ambiente e Recursos Naturais - SEMAR, a Licença Prévia – L.P,
referente aos serviços de ampliação do Sistema de Esgotamento Sanitário
– 2ª etapa (margem esquerda do rio Poty), da cidade de Teresina – PI.

Teresina (PI), 17 de Setembro de 2008.

AVISO

 A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.° 06.845.747/
0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco,
101–N, Teresina–PI, torna público que requereu da Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Naturais - SEMAR, a Licença de Instalação – L.I.,
referente aos serviços de ampliação do Sistema de Esgotamento Sanitário –
2ª etapa (margem esquerda do rio Poty), da cidade de Teresina – PI.

Teresina (PI), 17 de Setembro de 2008.

OF. 770

Gerson Ramos de Melo-ME, com CNPJ 04.422.963/0001-34, torna
público que requereu junto a SEMAR, a Licença de Operação de
uma fábrica de móveis de madeira no município de Piracuruca-PI.

P.P. 9721

Associação de Moradores e Pequenos Produtores Rurais da Comunidade
Santa Fé Município Cajazeiras - PI, torna-se público que requereu junto
a SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DE RECURSOS – SEMAR as
Licenças Prévias(LP) e Licença de Instalação(LI),Autorga Preventiva para
perfuração de um poço tubular no município de Cajazeiras-PI.

P.P. 9722

LICENÇA AMBIENTALA
CBE COMPANHIA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTO, CNPJ 27.184.936/
0001-76, torna público que requereu à SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
E RECURSOS NATURAIS – SEMAR/PI as Licenças Prévia (LP) e de
Instalação (LI) referente à lavra de calcário da área 803.059/03, no município
de Fronteiras – PI.

P.P. 9724

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS, torna público que requereu
junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos SEMAR-PI,
os pedidos de Licença Operação (LO) e Outorga de Uso dos Recursos
Hídricos de 01 (um) poço tubular:   SEDE (Rua Padre Manoel Paredes)   no
município de CURRAIS – PI. Bacia do Parnaíba Sub-Bacia GURGUÉIA
com vistas a reservar 16.425 m³/ano : Latitude 09º01’26"S e Longitude
44º24’42" W  , para Abastecimento Humano.

P.P. 9725

Geferson Augusto Barden, torna publico que requereu à Secretaria
Estadual do Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, a renovação
da licença de operação, do empreendimento G.A BARDEN, localizado na
rua projetada S/N, bairro São Pedro, Bom Jesus – PI.

P.P. 9726